
Zasedání Školské rady při Základní škole a Mateřské škole Brno, Milénova 14, příspěvková 

organizace dne 23.4. 2024 

 

Přítomni: Mgr. Martin Maleček, Mgr. et Mgr. Martina Kurowski, Mgr. Jiří Křenek (ŘŠ),  

                Mgr. Jana Nálezková 

 

 

Program: 

 

1. Zahájení – přivítání panem ředitelem 

2. ŠR projednala a schválila:  

- změnu v ŠVP – Cizí jazyk – nabídka výuky dalšího cizího jazyka – španělštiny, 

jako 3. dodatek. 

3. Ředitel školy seznámil členy školské rady:  

- s předběžnými odhady zápisu žáků do 1. tříd, který proběhl 19. a 20. dubna,        

( zúčastnilo se 126 dětí , z toho 69 spádových), 

- dopady finančních úspor – PHmax – snížení o 43 hodin tj. 2 úvazky pro 

pedagogické pracovníky, 

- podána žádost na dotační titul = modernizace v kuchyni (18 000 000,-Kč), 

- školní parlament vyhlásil v rámci participačního výběru projekt na zvelebení 

školy, návrhy podávali žáci - vyhrál oddechový koutek, který navrhli žáci 4.A, 

- zahraniční výjezdy pro žáky 9. ročníků: jednodenní exkurze do Osvětimi a 

Vídně, týdenní pobyt v Anglii. 

- během prázdnin budou nainstalovány venkovní žaluzie na jižní straně budov 

- pro školu zakoupit 6 kusů interaktivních tabulí a 2 tabule s CD displejem 

- v květnu proběhne mapování „Mapa školy“ od společnosti Scio, 

- oprava střechy na školce, 

4. Paní Kurowski: 

- dala podnět k vyjádření na písemnou stížnost pana Martofy, který poukazoval na 

liknavý přístup strážníků MěP, ohledně jeho informace, že se v okolí školy 

pohybuje tříčlenná skupina osob, zřejmě pod vlivem návykových látek, žáci 

prostřednictvím TU budou znovu poučeni, jak se v této situaci mají zachovat, 

- zřídit kolárnu jako benefit pro učitele (návrh z řad učitelů) 

5. Pan Maleček: 

- úprava školního hřiště – nový povrch – dát požadavek na město 

      

6. Další termín konání:   1. 10. 2024 v 15.30 hod v ředitelně školy 

 

 

 

 

Zapsala: Jana Nálezková 

  

 

 

V Brně  30.4. 2024 

 

       ------------------------------------------ 

        předseda ŠR 


